ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Седьмая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 01 марта 2007 года  №   56

г. Глазов

О состоянии газификации населенных

пунктов района

 Заслушав информацию заместителя главы Администрации Глазовского района

В.А.Анчеева, Районный Совет депутатов отмечает, что за 2005 –2006 годы в районе построено

30,1 км межпоселковых и внутрипоселковых сетей газопровода. Природный газ за 2005-2006

годы подведен к следующим населенным пунктам: деревня Адам, деревня Гулеково, деревня

Удмурт-Ключи, село Дзякино.

  В целом темпы работы по газификации района остаются низкими. Из 80 населенных

пунктов, подлежащих газификации, по состоянию на 1 января 2007 года газифицировано лишь

11 населенных пунктов. Уровень газификации жилых домов в районе составляет лишь 7,6

процента, этот показатель является одним из низких в Удмуртской Республике.

Недостаточно  ведется работа по газификации квартир и в таких населенных пунктах,

где имеется внутрипоселковый газопровод. Так, в деревне Кожиль из 278 квартир

газифицировано 172 квартиры или 61,9 процентов,  в селе Октябрьский из 461 квартиры

газифицировано76 квартир или 16,5 процентов, в деревне Адам из 282 квартир

газифицировано 5 квартир, или 1,8 процентов

Администрациями   района и сельских поселений недостаточно активно ведется

разъяснительная работа среди населения о необходимости газификации квартир. Населением

района почти не используются льготные кредитные ресурсы на приобретение и монтаж

газового оборудования.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы Администрации В.А.Анчеева о состоянии

газификации населенных пунктов района  принять к сведению.

2. Администрации района в срок до 1 апреля 2007 года скорректировать план

строительства газовых сетей в районе на 2007 год, согласовать его с Районным Советом

депутатов и направить на рассмотрение соответствующих государственных органов

Удмуртской Республики. Продолжить газификацию квартир в населенных пунктах, к которым

подведен магистральный газопровод (д.Штанигурт, д.Педоново, д.Гулеково, д.Удмурт-Ключи,

д.Кожиль, д.Чура, с.Дзякино, д.Качкашур, с.Октябрьский, д.Адам).

3. Предложить Главам сельских поселений:

 - организовать целенаправленную разъяснительную работу среди населения района,

проживающего в газифицированных населенных пунктах о необходимости и

целесообразности газификации квартир.

- обеспечить в централизованном порядке изготовление проектно – сметной

документации на газификацию индивидуальных жилых домов.

- довести до сведения населения района информацию о предоставлении льготных

кредитов на газификацию жилых домов  в сельской местности.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Районного Совета депутатов  по промышленности, развитию предпринимательства и жилищно

– коммунальному хозяйству.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский